

Protokół Nr 38/2023  
z posiedzenia komisji budżetowej odbytego w dniu 21 lutego 2023r.

Posiedzenie komisji otworzył wiceprzewodniczący komisji Jan Stęplowski i przewodniczył posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąg i Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak.

Porządek posiedzenia :

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
  - a. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.
  - b. zmian w budżecie Gminy na rok 2023;
  - c. zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.
2. Wypracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2022 r.
3. Sprawy różne.

Ad 1.a)Wiceprzewodniczący komisji poddał pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Poprosił Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że chodzi o przekazanie dofinansowania 10 tys. zł dla powiatu, a właściwie beneficjentem tego dofinansowania będą Warsztaty Terapii Zajęciowej w Osinach. WTZ cyklicznie co kilka lat wymieniają samochód pozyskując na ten cel dofinansowanie. Dofinansowanie wynosi 120 tys. zł i zwracają się z wnioskiem o wsparcie na wkład własny. Takie samo wsparcie ma udzielić gmina Daleszyce i gmina Chmielnik, bo z tych gmin podopieczni korzystają z tej placówki.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w związku z tym wiceprzewodniczący komisji poddał pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

Ad 1.b)Wiceprzewodniczący komisji poddał pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 i poprosił Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie proponowanych zmian.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 245 834 zł oraz zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 072 785,45 zł.

Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku, w załączniku Nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r., w załączniku Nr 5 Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2023 r., w załączniku Nr 6 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. i w załączniku Nr 7 Dotacje celowe w 2023 roku.

Burmistrz poinformował, że pojawiło się nowe zadanie budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Skrzelczycach. Dotyczy to nowych domów, które się budują w Skrzelczycach. Mieszkańcy we własnym zakresie wykonali dokumentację projektową wydając na to kilkanaście tysięcy złotych. Omówił źródła finansowania budowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej.

Przybliżył temat dofinansowania zakupu samochodu dla policji. Jest wniosek Komisariatu Policji w Chmielniku żeby dofinansować zakup samochodu oznakowanego dla Policji. Mówił że chodzi o dofinansowanie kwoty 60 tys. zł. Komisariat obejmuje swoją obsługą dwie gminy Chmielniki Pierzchnicę. Gmina Chmielnik deklaruje dofinansowanie w wysokości 40 tys. zł i jest oczekiwane żeby gmina Pierzchnica dofinansowała 20 tys. zł.

Omówił również temat oszczędności po przetargu na modernizację oświetlenia. Najprawdopodobniej będzie tak, że pieniądze z oszczędności będzie można wykorzystać na montaż lamp hybrydowych. Trwają rozmowy czy trzeba nowy przetarg ogłaszać czy wg stawek z odbytego przetargu będzie można wykonać.

Radna Kamila Adamczyk zwróciła uwagę na funkcjonujące lampy hybrydowe. Pytała czy ktoś sprawdza te lampy, bo emitują one spory hałas.

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 w związku z tym wiceprzewodniczący komisji poddał pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o proponowanych zmianach w budżecie gminy.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023.

Ad 1.c) Wiceprzewodniczący komisji poddał pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 i poprosił Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzanych projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023, który omawiał przed chwilą oraz zmianami w budżecie wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza od ostatniej zmiany w wieloletniej prognozie

finansowej. Omówił wprowadzane zmiany w załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2023-2040 i w załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2023-2026, które szczegółowo przedstawia objaśnienie do zmian w WPF stanowiącym załącznik Nr 3 do projektu uchwały.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Ad 2. Wiceprzewodniczący komisji poinformował, że przygotowany został projekt sprawozdania z pracy komisji budżetowej za rok 2022 i przedstawił członkom komisji projekt sprawozdania. Zapytał członków komisji czy mają uwagi do przedstawionego sprawozdania, ktoś chciałby coś dodać, czy inaczej sformułować.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania.

Wiceprzewodniczący komisji poddał do zatwierdzenia sprawozdanie z pracy Komisji budżetowej Rady Miejskiej w Pierzchnicy za rok 2022.

Na 6-osobowy skład komisji budżetowej w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i za przyjęciem sprawozdania było 5 członków komisji.

Sprawozdanie z pracy komisji budżetowej za rok 2022 zostało przyjęte przez komisję w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 3. Sprawy różne.

Burmistrz zwrócił się do członków komisji w temacie zakupu węgla. Jakby ktoś chciał kupić węgiel to może to zrobić, bo jest węgiel na stanie. Następne dostawy będą w sytuacji gdy zbiera się chętnych na 25 ton. Może się okazać, że jak się nie zbiera chętnych na 25 ton to ktoś nie kupi.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia wiceprzewodniczący komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S.Kielesiński

Wiceprzewodniczący komisji

Jan Stęplowski